CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA QUÉLCIA

A Vereadora que esta subscreve vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei
Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a
seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2020

Senhor Presidente,

Solicito a troca das lâmpadas dos braços de iluminação da Rua Rui Barbosa,
nº 49, localizada no Bairro Belvedere, Serra, ES.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária tal indicação, pois a rua supracitada está muito mal

iluminada, o que faz com que, no período noturno, tal localidade seja bastante
perigosa, sendo frequente a ocorrência de assaltos. Tal fato tem deixado a
população local temerosa e muito alarmada.

Por tais motivos, entendo que a troca das lâmpadas dos braços de

iluminação, na rua mencionada, ajudaria a minimizar tais problemas, uma vez
que manteria a localidade iluminada.

        Nesse sentido, considero que, apresentando a solicitação em tela, estarei
cumprindo com o meu dever de representante deste município, sempre
buscando a melhoria contínua da qualidade de vida e do bem-estar dos
munícipes.

    Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 19 de outubro de 2020.

QUÉLCIA MARA FRAGA GONÇALVES

Vereadora - PSC

Identificador: 360034003900300031003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

		2020-10-19T16:49:52-0300